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Aktualisht , skuadra e futbollit te qytetit Prrenjas luan ne nje fushe , qe ndodhet

idis pallateve dhe ndertesave . Me rikonceptimin e hapesirave te bashkise se re , qJ

,PV ka propozuar si rrjedhoje e strategjive te reja te zhvillimit te territorit per te , nje nga

rojektet pilote qe propozohet , eshte edhe zhvendosja e fushes .ne nje pozicion te ri ,

.. nje siperfaqe te re , ne te ellen do te behet e mundur , ndertirni I nje fushe te re , e cila

d te plotesoje standartet per nje loje dinjitoze , qe do ti rnundesoje skuadres arritien e

r zultateve me te mira. Ambjentet ndihmese , dhomat e zhveshjes do te jene komode
d e me te gjitha kushtet.

Dhe jo vetem kaq. Edhe sportdashesit dhe tifozet e skuadres do te kene mundesi

djekin lojen e skuadres ne kushte te denja per ta .

Ne fotot me poshte , jepet nje pasqyre e qarte se ne c"kushte ndodhet fusha

ale dhe se si sportedashesit dhe tifozet ndjekin lojen e skuadres se qytetit te tyre.
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Fusha e re do te shkoje ne nje siperfaqe e cila aktualisht eshte e lire dhe prone e

hkise I gje e cila nuk krijon kosto shtese per shproneslrnm e saj . Kjo hapesire eshte

pa ashikuar prej kohesh qe do jete per perdorirn per ambjente sportive I dhe gjithashtu
ka dhe nje VKM qe e percakton kete .
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Ne pjesen qendrore te planlmetrise , ky korridor primar lidhet me nje

me te vogel , qe ben te mundur daljen e skuadrave ne zonen teknike, e me pas

ne fus e.

Do kete dhoma zhveshjeje per te dyja skuadrat qe do te luajne. Keto

dhom do te kene nyjet e tyre sanitare , te pajisura me dushe dhe ec. Nyjet sanitare jane

ne nje bllok te vetern , per te bere te mundur perdorirnin eficent dhe sa me

funksi al te hapesires . Dhomat e gjyqtareve do te jene me vete , ne fun te keti]

.lNe propozimin tone , kjo hapesire eshte sistemuar dhe pershtatur ne

funsion te fushes se re . Perpara saj eshte sistemuar siperfaqla qe lejon hyrjen ne

ushe. Jane parashikuar edhe 50 vende parkimi ,ne sherbirn te skuadrave, tifozeve

he sportedashesve .

Fasada eshte trajtuar ne lija te drejta e te thjeshta , te cilat I japin nje linearitet te

'jithe fasades kryesore . Ky lineritet dhe kjo tbjeshtesi perqafohen bukur nga pejsazhi

atyror perreth , te cilin Prrenjasi e ka nje nga karakteristikat e veta me te mira.

Fusha e re do te kete permasat standarte te kerkuara per nje fushe futbolli

, 05 X 70 , brenda vijave te bardha . Nen sipetrfaqen ku do te jete tribuna, ndodhen

d~ mat dhe ambjentet ndihmese per skuadren dhe gjyqtaret . Ne momentin e hyrjes
k esore, ne kuoten 0.00 , ndodhet nje korridor I gjate , I cili siguron shperndarjen e

loj reve neper dhomat e zhveshjes.
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Ne fasaden kryesore dominon ngjyra e bardhe I e thyer me pak ngjyre gri

ne pjesen qendrore te saj I blloku I hyrjes eshte trajtuar me ngjyre te kuqe .

Jane per orur pikerisht keto ngjyra I e kuqja dhe e bardha I pasi te tilla jane edhe ngjyrat

Midis fushes se loies dhe tribunes eshte lene hapesira e sigurise prej 5 m .

apesire rrethohet edhe nga nje rnorojtese me rrjete I si nje mase sigurie e detyruar I

mid tifozeve dhe lojtareve.

~ Fasada eshte trajtuar ne lija te drejla e te Ihjeshla , te cilal I japin nje
line ritet te gjithe fasades kryesore . Ky linearitet dhe kjo thjeshtesi perqafohen bukur

nga pejsazhi natyror perreth I te cilin Prrenjasi e ka nje nga karakteristikat e veta me te

\
Tribuna kryesore I eshte pozicionuar mbi keto dhoma . Ajo ka nje kapacite I

parashikuar prej 420 vendesh te ulura I dhe rreth 70-80 vende ne kernbe . Dalja e

I tareve behet ne piesen qendrore te tribunes. Ne kete pjese ka edhe nje hapesire te

v Igel teknike I qe mund te perdoret edhe nga gazetarert dhe personeli mjeksor ne

n ihrne te lojtareve .
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pllaka betoni ne ngjyrat e

(9 bardhe 9 hirte\
propozohet te shtrohet me

\

(e kuqe);

Ne te kater anet e fushes , jane vendosur 4 ndricues te medhenj , te cilet

bejne te mundur qe ndeshjet te luhen edhe gjate creve te pasdites .

sht qe cilesia e tapetit do te jete sipas standarteve .po ashtu edhe drenazhimi I saj ,

siguruar kushte optimale per nje loje futbolli.

Fusha do te behet pjese integrale e zones ne te ellen do te vendoset , duke

asaj gjalleri dhe vitalitet . Ajo do te sjelle zhvillim edhe te sherbimeve dhe te nje
ekzistues urban, rivitalizim te zones dhe perdorirn me te mire te aseteve .

rat e perdorura per fasadat jane perzgjedhur me shurne kujdes dhe jane si me
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